

**Azilul pentru persoane in etate
s.Capresti din cadrul STAS
Floresti, s. Capresti raionul
Floresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lot 8**

Valoarea de deviz 293 540,18 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 8				
		1.1. Reparatie in 10 grupuri sanitare				
1	RpSC15A	Demontarea suporturi la wc	buc	20,0000	9,60 9,60	192,00 192,00
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor penru aplicarea gletului	m2	14,0000	9,15 6,60	128,10 92,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,0000	6,60 1,80	92,33 25,20
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,0000	41,25 33,00	577,46 462,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,0000	6,60 1,80	92,33 25,20
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,0000	53,01 33,00	742,11 462,00
7	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de	buc	10,0000	1 911,00 24,00	19 110,00 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200				
8	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	10,0000	1 333,68 24,00	13 336,80 240,00
9	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	5,0000	18,03 9,60	90,16 48,00
		<i>Total</i>	lei			34 361,29
		Total Reparatie in 10 grupuri sanitare Inclusiv salariu				34 361,29 1 786,80
		1.2. Timplarie				
10	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc	10,0000	869,76 12,00	8 697,60 120,00
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	3,2000	25,20 25,20	80,64 80,64
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,2000	2 791,10 48,60	8 931,52 155,52
		<i>Total</i>	lei			17 709,76
		Total Timplarie Inclusiv salariu				17 709,76 356,16
		1.3. Copertina				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	13,8000	43,60 43,20	601,68 596,16
14	RpCI33A	Luminatoare din placi ondulate	m2	13,8000	1 976,72	27 278,78

1	2	3	4	5	6	7
		sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii Mat. marunt (distantieri, suruburi lemn etc.)=1,0550			61,20	844,56
		<i>Total</i>	lei			27 880,46
		Total Copertina Inclusiv salariu				27 880,46 1 440,72
		1.4. Reparatie bucatarie				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,0000	6,60 1,80	125,31 34,20
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,0000	53,01 33,00	1 007,15 627,00
		<i>Total</i>	lei			1 132,46
		Total Reparatie bucatarie Inclusiv salariu				1 132,46 661,20
		1.5. Sufragerie				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,0000	35,10 27,60	1 263,60 993,60
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2	36,0000	26,04 8,40	937,38 302,40
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	36,0000	514,17 66,00	18 509,96 2 376,00
		<i>Total</i>	lei			20 710,94
		Total Sufragerie Inclusiv salariu				20 710,94 3 672,00
		1.6. Amenajare				
20	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton	m	170,0000	25,20 25,20	4 284,00 4 284,00

1	2	3	4	5	6	7
		(borduri din piatra sau beton)				
21	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	260,0000	23,40 23,40	6 084,00 6 084,00
22	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	24,0000	49,17 8,58	1 180,01 205,92
23	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,3900	1 900,49 0,00	741,19 0,00
24	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	85,8000	17,23 0,00	1 478,74 0,00
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	26,0000	734,95 59,40	19 108,70 1 544,40
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare 4cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	70,0000	226,78 35,76	15 874,53 2 503,20
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,0000	159,07 35,40	4 772,06 1 062,00
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (existente)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	170,0000	82,98 35,76	14 107,28 6 079,20
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm (existente), pe fundatie de beton 30x15 cm	m	140,0000	113,51 35,40	15 891,68 4 956,00
		<i>Total</i>	lei			83 522,19
		Total Amenajare Inclusiv salariu				83 522,19 26 718,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			185 317,10
		CAS	24 %			8 312,54
		Cheltuieloi de transport	10 %			14 377,87
		Total CD				208 007,51
		Cheltuieli de regie	12 %			24 960,89
		Total cu CR				232 968,40
		Beneficiu	5 %			11 648,42
		Total Lot 8				244 616,82
		Inclusiv salariu				34 635,60

		Total	lei	244 616,82
		TVA	20 %	48 923,36
				293 540,18
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		34 635,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Azilul pentru persoane in etate
s.Capresti din cadrul STAS
Floresti, s. Capresti raionul
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 8

Valoarea de deviz 293 540,18 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,3000	60,00	378,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,7300	60,00	703,80
3.	7129020012800	Pavator	h-om	214,0480	60,00	12 842,88
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,3360	60,00	140,16
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,6000	60,00	2 376,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,2800	60,00	496,80
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,2000	60,00	672,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,2100	60,00	1 212,60
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,0400	60,00	302,40
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5400	60,00	92,40
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,9680	60,00	298,08
12.	7422010060100	Timplar	h-om	2,6720	60,00	160,32
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,2400	60,00	3 074,40
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,0500	60,00	11 403,00
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6140	60,00	276,84
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4320	60,00	205,92
		Total manopera				34 635,60

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	29,9000	467,00	13 963,30
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3600	320,00	435,20
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,2000	320,00	384,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,2720	320,00	3 287,04
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8000	20,00	36,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	727,2000	0,12	87,26
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,2000	2 600,00	8 320,00
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	24,20	1,21
9.	2320166200729	Parchetin	l	1,0800	210,00	226,80
10.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,0582	1 483,33	86,33
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,6000	145,00	232,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,0500	29,00	204,45
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1500	85,00	12,75
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,2000	36,92	487,34
15.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0750	230,00	17,25
16.	24302261000001	Fuga	kg	14,9076	38,00	566,49
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0750	40,00	3,00
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	14,9400	41,43	618,96
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5600	312,00	174,72
20.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7279	80,00	58,23
21.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,1019	25,00	2,55
22.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	145,5900	160,00	23 294,40
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	496,4000	2,40	1 191,36
24.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	384,0000	2,40	921,60
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 888,8000	2,40	4 533,12

26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,9800	3,20	6,34
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,7686	7,78	114,90
28.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	71,0500	141,67	10 065,65
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,4508	370,00	13 856,80
30.	26631021000011	Beton clasa	m3	7,6500	1 520,00	11 628,00
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	232,7040	6,50	1 512,58
32.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	17,4708	160,00	2 795,33
33.	26661228002854	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	30,1500	45,33	1 366,70
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,4200	8,00	147,36
35.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	10,0000	850,00	8 500,00
36.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0600	40,00	2,40
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,8000	1,50	19,20
38.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	60,0000	1,25	75,00
39.	2874115883700	Saiba M 20	buc	145,5900	0,50	72,80
40.	28751142011701	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	10,2000	1 850,00	18 870,00
41.	28751142011702	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	10,2000	1 284,00	13 096,80
42.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	3,2030	32,00	102,50
43.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	4,2000	8,50	35,70
44.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,50	4,75
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,8000	460,00	2 208,00
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,2000	4,20	13,44
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0860	24,00	26,06
48.	4100126202818	Apa	m3	3,8031	20,00	76,06
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,1500	8,90	36,94
Total materiale de constructii						143 778,67

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,9200	250,00	2 730,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,4600	150,00	819,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3760	20,00	27,52
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2760	20,00	5,52
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1428	20,00	2,86
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5736	630,00	361,37
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,2680	30,00	68,04
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,3312	1 500,00	496,80
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6048	65,00	39,31
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,1177	350,00	741,19
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1380	120,00	16,56
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,3312	350,00	115,92
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,2861	450,00	1 478,74
Total utilaje de constructii						6 902,83

Total	lei	244 616,8 2
TVA	20 %	48 923,36

Total deviz:

293 540,1
8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Azilul pentru persoane in etate s.Capresti Investitor
din cadrul STAS Floresti, s. Capresti raionul
Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 8				
		1.1. Reparatie in 10 grupuri sanitare				
1	RpSC15A	Demontarea suporturi la wc	buc			9,60
						9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			192,00
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor penru aplicarea gletului	m2			9,15
						6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,50	2,55
		Cheltuieli directe	lei			128,10
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,60
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			92,33
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			577,46
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,60
						1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			92,33
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			742,11
7	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 911,00 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	28751142011701	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
		Cheltuieli directe	lei			19 110,00
8	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 333,68 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	28751142011702	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	1,0000	1 284,00	1 309,68
		Cheltuieli directe	lei			13 336,80
9	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			18,03 9,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	85,00	2,55
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	24,20	0,24
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	230,00	3,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	9,50	0,95
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			90,16
		1.2. Timplarie				
10	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc			869,76 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0060	40,00	0,24
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	850,00	850,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			8 697,60
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			80,64
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 791,10 48,60

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	312,00	54,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 931,52
		1.3. Copertina				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43,60 43,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			601,68
14	RpCI33A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii Mat. marunt (distantieri, suruburi lemn etc.)=1,0550	m2			1 976,72 61,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC polycarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	160,00	202,56
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	32,00	7,43
	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,0000	0,50	5,28
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	160,00	1 688,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	80,00	4,22
	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,0040	1 483,33	6,26
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0070	25,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 278,78
		1.4. Reparatie bucatarie				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,60 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,31
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 007,15
		1.5. Sufragerie				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			35,10 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	210,00	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 263,60
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2			26,04
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			937,38
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			514,17
						66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	370,00	384,91
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,50	42,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 509,96
		1.6. Amenajare				
20	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			25,20
						25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	60,00	25,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 284,00
21	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			23,40
						23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 084,00
22	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			49,17
						8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	630,00	15,06
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	1 500,00	20,70
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 180,01
23	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 900,49
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	350,00	1 900,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,19
24	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 478,74
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			734,95
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 108,70
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare 4cm din	m2			226,78

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	141,67	143,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	460,00	9,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 874,53
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			159,07
						35,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	26631021000011	Beton clasa	m3	0,0450	1 520,00	68,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	26661228002854	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,0050	45,33	45,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 772,06
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (existente) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			82,98
						35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	460,00	9,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 107,28
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm (existente), pe fundatie de beton 30x15 cm	m			113,51
						35,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	26631021000011	Beton clasa	m3	0,0450	1 520,00	68,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 891,68

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.